
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гурзуфская средняя школа имени А.С. Пушкина» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «Гурзуфская СШ») 

 
298640, Республика Крым , г.Ялта, пгт  Гурзуф, ул. Соловьева , д.30, 

тел. (3654) 36-33-22; е-mail: school_20-yalta@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102176574    ИНН 9103017154   КПП 910301001   ОКПО 00809575 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.10.2022            № 151 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12г. №273 ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации» приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. № 117  «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности  спортивных клубов ( в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях исполнения 

Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 

подпункт «б», часть 2), в соответствии с п.3. приложения 1 к Межотраслевой программе развития 

школьного спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.02.2021 №86/59 и активизации  спортивно-массовой работы в школе, популяризации  

физической культуры и здорового образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Гурзуфская СШ» щкольный спортивный клуб 

2. Назначить организационно-методическим куратором и руководителем школьного спортивного 

клуба учителя физической культуры Папина С.Н. 

3. Утвердить:  

3.1. План работы школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).  

3.2. Расписание занятий школьного спортивного клуба (Приложение 2); 
4. Руководителю школьного спортивного клуба Папину С.Н. 

4.1.  Изучить методические рекомендации по деятельности школьного спортивного клуба;  

4.2. Определиться в видах спорта для деятельности спортивного клуба;  

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Папин С.Н. 

 


